Lehenengo eta behin, guretzat unibertsoan ez dago mugarik inorantz, ez ezker ez eskuin, ez gorantz ez beherantz; irakatsi nizunez, errealityateak berak berez aldarrikatzen eta leizearen izaerak argi uzten du. Inondik ere ez dela sinesgarri pentsatu behar da, beraz, baldin espazioa edonorantz infinitua bada eta haziak, kopuru neurrigabez eta hamaika eratara, unibertso leizetarrean mugimendu eternalak eraginda hegatzen badira, zero eta lurbira bakkrrak kreatuak izatea eta horietatik at materiaren hainbeste gorputz ezer egin gabe egotea; batez ere mundu hau berezko egintza izanik; hala gauzen haziak eurek, berez eta ausaz elkar joka, hamaika eratara kasualki, alperrik eta hutsalki elkartu ondoren, azkenik batzuek asmatu zuten bat egitea, gorputz handiok bat-batean betiko sortarazteko, lehorra, itsasoa, ortzia eta bizidunen enda alegia.

- terrai maris et caeli generisque animantium.
 Quare etiam atque etiam talis fateare necesse est
 esse alios alibi congressus materiai,
 qualis hic est, auido complexu quem tenet aether. 1065
- Praeterea cum materies est multa parata,
 cum locus est praesto nec res causa moratur
 ulla, geri debent nimirum et confieri res.
 Nunc et seminibus si tanta est copia quantam 1070
 enumerare aetas animantium non queat omnis,
 quis eadem natura manet quae semina rerum
 conicere in loca quaeque queat simili ratione
 atque huc sunt coniecta, necesse est confiteare
 esse alios aliis terrarum in partibus orbis
 et uarias hominum gentis et saecla ferarum.
 Huc accedit ut in summa res nulla sit una,
 unica quae gignatur et unica solaque crescat,
 quin aliquoii siet saecli permultaque eodem
 sint genere. In primis animalibus inice mentem; 1080
 inuenies sic montiuagum genus esse ferarum,
 sic hominum geminam prolem, sic denique mutas
 squamigerum pecudes et corpora cuncta uolantum.
 Quapropter caelum simili ratione fatendumst
 terramque et solem lunam mare, cetera quae sunt,
 non esse unica, sed numero magis innumerali;
 quandoquidem uitiae depactus terminus alte
 tam manet haec et tam nativo corpore constant,
 quam genus omne quod his generatimst rebus abundans. 1085
- Quae bene cognita si teneas, natura uidetur
 libera continuo dominis priuata superbis
 ipsa sua per se sponte omnia dis agere expers.
 Nam pro sancta deum tranquilla pectora pace
 quae placidum degunt aeuom uitamque serenam,
 quis regere inmensi summam, quis habere profundi 1095
 indu manu ualidas potis est moderantes habenas
 quis pariter caelos omnis conuertere et omnis
 ignibus aetheriis terras suffire feracis,
 omnibus inue locis esse omni tempore praesto,